(ดินจี้) และเผาถ่านขายยังเป็นปัญหาใหญ่ที่ทางชุมชนและหน่วยงานเขตป่าสงวนต้องจัดการแก้ไข การขยายพื้นที่ปลูกกาแฟในเขตป่าสงวนเป็นสาเหตุหนึ่งทำให้ป่าลดลง ที่อยู่อาศัยของสัตว์ป่าลดลงสัตว์ป่าพาหนีไปถิ่นอื่นและเมื่อมีคนอาศัยอยู่ในสวนกาแฟเพิ่มขึ้นการล่าสัตว์ก็ต้องเพิ่มขึ้น จากสถิติปี ค ศ 2013-2014 (พ ศ 2555-2556) มีเพียง 85 ครอบครัว ที่เข้าไปทำสวนกาแฟในสองเขต แต่ในปัจจุบันจากการลงสำรวจล่าสุด 28 มิถุนายน 2560 เฉพาะจุดสวนหนองแ้ง 131ครอบครัว 259 แปลง 474.4 เฮกตาร์ (2,965ไร่) จุดห้วยพุง (พุดิน) 154 ครอบครัว 301 แปลง 501.3 เฮกตาร์ (3,133.125ไร่) การล่าสัตว์น้ำ-สัตว์ป่าเพื่อเป็นอาหารและขายโดยใช้เครื่องมือการล่าแบบดับสูญ และการตั้งถิ่นฐาน การเข้าเก็บของป่า กานตัดไม้ เป็นการบุกรุกที่อยู่อาศัย ทำให้สัตว์ไม่สามารถ